Rua Antônio de Freitas, Nº 34 - Centro - CEP: 59.810-000 - Portalegre/RN
CNPJ: 12.993.564/0001-51 - Telefone: (84) 9 9620.0031– E-mail: cmportalegre@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 300601

CONTRATAÇÃO DIRETA: 300601
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: FRANCISCO CLENILDO MAIA 92846998191 ME
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para a confecção de quadros emoldurados, fotografias individuais
dos ex-presidentes, kit de bandeiras oficiais e uma galeria dos vereadores da legislatura do biênio 2025/2028.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de
01 de abril de 2021.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros desƟnados às despesas decorrentes da execução da despesa se
encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de 2025, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das
aƟvidades do Poder LegislaƟvo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
LOCAL DE DATA: Portalegre/RN, 04/08/2025.
VIGÊNCIA: 31/12/2025